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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД УСТЬ-КУТ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ГОРОД УСТЬ-КУТ» ОТ 08.12.2017г. №1166-П 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
(ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) НА 2018-2024 ГОДЫ» 
             В соответствии с  Паспортом приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол от 21 ноября 2016 года № 10), руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектам Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018г. № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации» от 6 апреля 2017г. № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», постановлением Правительства Иркутской области от 25 ноября 2019г. № 993-п «О предоставлении иных межбюджетных трансферов на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» городской среды», руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.6, 33, 47 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.Внести в постановление администрации муниципального образования «город Усть-Кут» от 08.12.2017г. №1166-П  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2018-2024 годы», (с учетом редакций постановления от 27.03.2018г. № 265-п,  от 14.05.2018г. № 451-п, от 04.12.2019г. №1509-п, от 08.04.2019г. № 393-п, от 29.03.2019г. №370-п, от 20.12.2019г. № 1659-п, от 13.02.2020г. № 202-п, от 27.02.2020г. № 268-п, от 19.05.2020г. № 678-п, от 09.06.2020г. № 758-п, от 07.07.2020г. № 877-п, от 23.11.2020г. № 1728-п, от 22.01.2021г. №46-п, от 15.04.2021г. № 668-п, от 28.06.2021г. № 1145-п, от 13.07.2021г. № 1279) следующие изменения:
1. В Паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

« 
	Ресурсное обеспечение Программы
	Объем финансирования 246 540 385,97 рублей, в том числе: 

	
	2018 год –  754 722,78 рублей;

	
	2019 год – 47 049 508,86 рублей;

	
	2020 год – 26 401 824,86 рублей;

	
	2021 год – 33 121 425,16 рублей, 

	
	2022 год – 139 212 904,31 рублей;

	
	2023 год – 0 рублей;

	
	2024 год – 0 рублей.

	
	Объем финансирования за счет средств федерального бюджета 65 915 264,32 руб., в том числе:

	
	2018 год –  0 тыс. рублей;

	
	2019 год – 20 555 735,91 рублей;

	
	2020 год – 15 467 556,92 рублей;

	
	2021 год – 15 727 602,57 рублей;

	
	2022 год – 14 164 368,92* рублей;

	
	2023 год – 0 рублей;

	
	2024 год – 0 рублей.

	
	Объем финансирования за счет средств областного бюджета 16 496 455,75 руб., в том числе:

	
	2018 год – 0 рублей;

	
	2019 год – 4 505 106,10 рублей;

	
	2020 год – 3 666 421,14   рублей;

	
	2021 год – 4 713 897,43 рублей;

	
	2022 год –  3 611 031,08* рублей;

	
	2023 год – 0 рублей;

	
	2024 год – 0 рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета (иные программы) 655 700,00 руб., в том числе:

2018 год – 0 рублей;

2019 год – 0 рублей;

2020 год – 0   рублей;

2021 год – 0 рублей;

2022 год –  655 700 рублей;

2023 год – 0 рублей;

2024 год – 0 рублей.

	
	Объем финансирования за счет средств районного бюджета 14 957 096,03 руб., в том числе:

	
	2018 год – 0 рублей;

	
	2019 год – 0 рублей;

	
	2020 год – 1 202 864,34 рублей;

	
	2021 год – 0 рублей;

	
	2022 год – 13 754231,69* рублей, в том числе 3 754 231,69 *;

	
	2023 год – 0 рублей;

	
	2024 год – 0 рублей.

	
	Объем финансирования за счет средств местного бюджета 51 118 757,87 руб., в том числе:

	
	2018 год – 754 722,78 рублей;

	
	2019 год – 21 988 666,85 рублей;

	
	2020 год – 6 064 982,46 рублей; 

	
	2021 год – 10 479 925,16 рублей;

	
	2022 год – 11 830 460,62 рублей;

	
	2023 год – 0 рублей;
Объем финансирования за счет средств местного бюджета (иные программы) 432 9000 руб., в том числе:

2018 год – 0 рублей;

2019 год – 0рублей;

2020 год – 0 рублей; 

2021 год – 0 рублей;

2022 год – 432 900,00 рублей;

2023 год – 0  рублей;

	
	Объем финансирования за счет иных межбюджетных средств федерального бюджета 70 000 000,00 руб., в том числе:
2018 год – 0 рублей;

2019 год – 0 рублей;

2020 год – 0 рублей;

2021 год – 0 рублей;

2022 год – 70 000 000,00* рублей;

2023 год – 0 рублей;

2024 год – 0 рублей.
Объем финансирования за счет иных межбюджетных средств областного бюджета 10 522 700,00 руб., в том числе:

2018 год – 0 рублей;

2019 год – 0 рублей;

2020 год – 0 рублей;

2021 год – 0 рублей;

2022 год – 10 522 7000,00* рублей;

2023 год – 0 рублей;

2024 год – 0 рублей.
Объем финансирования за счет иных внебюджетных средств 16 441 512,00 руб., в том числе:

2018 год – 0 рублей;

2019 год – 0 рублей;

2020 год – 0 рублей;

2021 год – 2 200 000,00 рублей;

2022 год – 14 241 512,00* рублей;

2023 год – 0 рублей;

2024 год – 0 рублей.

	
	 *   - прогнозное финансирование


2. В Паспорте муниципальной программы строку «Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели ее социально – экономической эффективности» в пункте один цифру «212» заменить цифрой «190»; 
3.  В Паспорте муниципальной программы строку «Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели ее социально – экономической эффективности» пункт два изложить в новой редакции: 
«Количество реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий – 14 ед. в том числе: «Мероприятия по итогам участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – 1 ед.»;
4.  раздел 2 после абзаца одиннадцать дополнить абзацем следующего содержания:

«обеспечить реализацию проекта победителя победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.»;
5. в таблице 2 Задачу один изложить в новой редакции:

«
	Количество дворовых территорий благоустроенных в рамках реализации Программы 
	ед.
	 
	190
	0
	0
	2
	3
	2
	15
	168


                                                                                                                                                      »;
6.  в таблице 2 Задачу два изложить в новой редакции:
 «   
	Количество реализованных проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, в том числе:
	ед.
	 
	14
	0
	1
	1
	0
	2
	3
	7

	«Мероприятия по итогам участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
	ед.
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 


                                                                                                                                            »;
7. раздел 3 таблицу 3 изложить в новой редакции:

 «
	Цели, задачи, мероприятия
	срок реализации мероприятий
	Объем финансирования
	Источник финансирования
	Исполнитель мероприятия

	
	
	Всего
	В том числе по годам (руб.)
	
	

	
	
	 
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	
	

	цель 1
	Повышение качества и комфорта городской среды  на территории города Усть-Кута

	Всего по цели
	2018-2024
	   246 540 385,97   
	     754 722,78   
	  47 049 508,86   
	    26 401 824,86   
	  33 121 425,16   
	   139 212 904,31   
	     -     
	 -     
	МБ             РБ          ОБ             ФБ
	МКУ "СЗ по ЖКХ" УКМО (ГП)

	Задача 1. 
	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов. 

	Мероприятия по проведению работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома
	2018
	0
	            -     
	            -     
	              -     
	 
	              -     
	     -     
	 -     
	 МБ              
	МКУ "СЗ по ЖКХ" УКМО (ГП)

	Благоустройство дворовых территорий
	2020-2023
	    41 922 939,08   
	            -     
	            -     
	     4 665 430,42   
	  26 614 425,16   
	    10 643 083,50   
	     -     
	 -     
	 МБ                    1059445,88           РБ*3754231,69                    ОБ         1184230,23                       ФБ 4645175,70 
	МКУ "СЗ по ЖКХ" УКМО (ГП)

	Задача 2.
	Повышение уровня благоустройства общественных территорий.  

	Организация и подготовка рейтингового голосования
	2018-2023
	       396 260,83   
	     207 522,78   
	     155 738,05   
	        16 500,00   
	            -     
	        16 500,00   
	0,00
	0,00
	МБ
	МКУ "СЗ по ЖКХ" УКМО (ГП)

	Разработка дизайн-проектов
	2018-2023
	     7 058 000,00   
	     547 200,00   
	   6 470 800,00   
	              -     
	      40 000,00   
	              -     
	0,00
	0,00
	 
	МКУ "СЗ по ЖКХ" УКМО (ГП)

	Разработка и экспертиза ПСД
	2018-2023
	     3 074 500,00   
	            -     
	      24 000,00   
	              -     
	   2 267 000,00   
	       783 500,00   
	0,00
	0,00
	МБ
	МКУ "СЗ по ЖКХ" УКМО(ГП)

	Благоустройство общественных территорий в том числе:
	2018-2023
	   194 088 686,06   
	            -     
	  40 398 970,81   
	    21 719 894,44   
	   4 200 000,00   
	   127 769 820,81   
	0,00
	0,00
	МБ 11603914,74

РБ                   10000000,00
ОБ       3082500,85

ФБ           9519193,22
иные межбюджетные ОБ       10522700 ,00
 иные межбюджетные ФБ
70000000,00        иные внебюджетные        16441512,00
	МКУ "СЗ по ЖКХ" УКМО (ГП)


МБ  799930,00                              МБ (иные программы) 432900,00

РБ                   10000000,00                      ОБ (иные программы) 655700,00

иные межбюджетные ОБ       10522700,00 

 иные межбюджетные ФБ

	70000000,00        иные внебюджетные 14241512
	 

	Задача 3.
	Повышение уровня благоустройства объектов недвижимого (включая объекты незавершенного строительства) имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

	Здание Административно-торгового назначения (ул. Реброва-Денисова)
	2021
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Финансирование за счет собственников объектов недвижимого (включая объекты незавершенного строительства) имущества и земельных участков
	МКУ «СЗ по ЖКХ» УКМО (ГП), собственники объектов недвижимого (включая объекты незавершенного строительства) имущества и земельных участков

	Здание минигостиницы  (ул. Халтурина)
	2018
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	Задача 4.
	Повышение уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения.

	Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения 
	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Без финансирования
	МКУ "СЗ по ЖКХ" УКМО (ГП)

	Благоустройство индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения 
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	За счет средств  собственников
	Собственники

	Задача 5
	Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализации мероприятий по благоустройству.

	Заключение соглашения о сотрудничестве и совместной деятельности с общественными организациями
	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Без финансирования
	МКУ «СЗ по ЖКХ» УКМО (ГП)


       *- прогнозное финансирование

                                                                                                                                                                                                                     »;                                                                                                                                                                                             

8. раздел 3.2 абзац первый изложить в новой редакции:
     «Основанием для привлечения средств федерального бюджета, средств субсидий из областного бюджета является государственная программа Иркутской области «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», утвержденная постановлением Правительства Иркутской области от 31 августа 2017 года № 568-пп и участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах»;

9.  Раздел 3.2 во втором абзаце цифру «154358,68785» заменить цифрой «246540,38597»;
10. раздел 3.2 таблицу 4 изложить в новой редакции:
«
	Период реализации программы 
	 Объем финансирования, тыс. руб. 

	
	 Финансовые 
	 В том числе по источникам: 

	
	 средства, всего 
	 МБ 
	 МБ (иные программы) 
	 РБ 
	 ОБ 
	 ОБ (иные программы) 
	 ФБ 
	 иные межбюджетные ОБ 
	 иные межбюджетные ФБ 
	 Иные внебюджетные источники 

	 Всего за весь период 
	    246 540 385,97   
	    51 118 757,87   
	       432 900,00   
	  14 957 096,03   
	 16 496 455,75   
	    655 700,00   
	    65 915 264,32   
	 10 522 700,00   
	     70 000 000,00   
	 16 441 512,00   

	 Из них  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 в т.ч.в том числе по годам: 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 2018 год 
	        754 722,78   
	       754 722,78   
	 
	            -     
	           -     
	 
	              -     
	 
	 
	           -     

	 2019 год 
	     47 049 508,86   
	    21 988 666,85   
	 
	            -     
	  4 505 106,10   
	 
	    20 555 735,91   
	 
	 
	           -     

	 2020 год 
	     26 401 824,86   
	     6 064 982,46   
	 
	   1 202 864,34   
	  3 666 421,14   
	 
	    15 467 556,92   
	 
	 
	           -     

	 2021 год 
	     33 121 425,16   
	    10 479 925,16   
	 
	 
	  4 713 897,43   
	 
	    15 727 602,57   
	 
	 
	  2 200 000,00   

	 2022 год* 
	    139 212 904,31   
	    11 830 460,62   
	       432 900,00   
	  13 754 231,69   
	  3 611 031,08   
	    655 700,00   
	    14 164 368,92   
	 10 522 700,00   
	     70 000 000,00   
	 14 241 512,00   

	 2023 год* 
	               -     
	              -     
	 
	            -     
	           -     
	 
	              -     
	           -     
	               -     
	           -     

	 2024 год* 
	               -     
	              -     
	 
	            -     
	           -     
	 
	              -     
	           -     
	               -     
	           -     


                                                                                                                                                                                                                      »;
*- прогнозное финансирование
11. раздел 4 Мероприятия 2. После абзаца 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Мероприятия по итогам участия  во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, направленно на улучшение архитектурного облика муниципального образования, создание пешеходных и туристических маршрутов, условий для рекреации и занятий спортом, повышение уровня санитарно-эпидемиологического и экологического благополучия жителей в малых городах и исторических поселениях, в том числе мероприятия по созданию и восстановлению дорожных покрытий, устройству освещения, ливневой канализации, озеленению, созданию и размещению малых архитектурных форм, а также по созданию инфраструктуры, обслуживающей общественные пространства.»;
12.  В Приложение № 2 «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в 2018-2024 году» внести изменения в строку 8 следующего содержания    
 «
	8
	г. Усть-Кут, ул. Советская
	175, 195
	2023


                                                                                                                                                  »;
13.  В Приложение 4 внести изменения в наименование следующего содержания»

«Адресный перечень общественных территорий, пространств, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах»

14. В приложение таблицу изложить в новой редакции:

«

	№

п/п
	Улица
	Наименование
	Год
благоустройства

	1
	Улица Речников
	Сквер у стадиона Водник
	2019

	2
	Улица Кирова
	Площадь у РКДЦ «Магистраль»
	2020

	3
	Улица Пролетарская
	Парк имени Даниила Зверева
	2022

	4
	  Улица Речников
	Концепция благоустройства нового городского центра «Речники» в г. Усть-Кут
	2022

	5
	Улица Речников и

улица Пролетарская
	Сквер боевой и трудовой Славы Устькутян
	2023

	6
	Переулок  Бурлова,
	От остановки ст.Усть- Кут до Лицея (Пешеходная зона)
	2023

	7
	Улица Гоголя
	Площадь у ДК «Геолог»
	2024

	8
	Улица Кирова
	Пешеходная зона
	2024

	9
	Улица Кирова
	Бульвар Кирова
	2023

	10
	Улица Советская
	Сквер «Память»
	2024

	11
	Улица Калинина
	Новая набережная
	2024

	12
	Улица 2-ая Набережная
	Набережная
	2024

	13
	С южной стороны здания по улице Калинина,8
	Площадь у бывшего Водного Вокзала - Набережная р.Лена
	2024

	14
	Остров Домашний
	Сквер
	2024


           14. В остальной части постановление администрации муниципального образования «город Усть-Кут» от 08.12.2017г. №1166-П  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2018-2024 годы» (с изменениями и дополнениями) оставить без изменения.

15. Администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) предусмотреть финансирование на реализацию мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2018-2024 годы».

16.Начальнику группы канцелярии администрации обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления на официальном сайте администрации   муниципального образования «город Усть-Кут» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Формирование комфортной городской среды» в течение одного дня со дня принятия.
17. МКУ «Служба заказчика по ЖКХ» УКМО (ГП) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления на сайте ГИС ЖКХ.

           18.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, курирующего данное направление.
Глава администрации муниципального

образования «город Усть-Кут»

Е.В. Кокшаров
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              А.В. Жданов

РАССЫЛКА:

Канцелярия 

КЭиП

МКУ «Служба заказчика  по ЖКХ» УКМО(гп)

Всего:
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